ESTADO DO CEARÁ

MINISTÉRIO PÚBLICO

NÚCLEO GESTOR DE ESTÁGIO

A  Coordenadora  do  Núcleo  Gestor  de  Estágio,  Maria  Neves  Feitosa  Campos,  no
desempenho do seu  múnus institucional,  especialmente  conferido  no art.  1º  inciso  XIX da
Resolução CPJ nº004/2009, RESOLVE:

Convocar os candidatos habilitados do Interior, abaixo relacionados, para aplicação das
provas da 1ª Seleção de Estágio Remunerado do Ministério Público do Estado do Ceará.

Data: 28/01/2010

Local de Prova: Faculdade Católica Rainha do Sertão, Sala H05 Campus II

Horário: 13:30 às 15:30

9ª Unidade Regional

Nº NOME CANDIDATO COMARCA ÁREA ACA-
DÊMICA

Nº INSCRIÇÃO SALA HORÁRIO

1 Natércia Pires Nobre Quixadá Direito 22667/2009-9 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

2 Thiago Cândido Viana Quixadá Direito 22666/2009-1 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

3 Luiz Marcio Greicky Martins Quixadá Direito 22665/2009-3 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

4 Sara Rebeca Melo Mota Quixadá Direito 22670/2009-3 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

5 Allan Gardan Fernandes de
Sousa

Quixadá Direito 22663/2009-8 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

6 Nielton Lourenço Araújo Quixadá Direito 22664/2009-6 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

7 Késia Rodrigues da Costa Quixadá Direito 22654/2009-7 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

8 Marícia Loyanne Moreira de
Lima

Quixadá Direito 22660/2009-4 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

9 Wládia Mota do Nascimento Quixadá Direito 22658/2009-8 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

10 Narcelio Ferreira da Silva
Junior

Quixadá Direito 22651/2009-3 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

11 Gilmar Ferreira de Cunha
Júnior

Quixadá Direito 22668/2009-7 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

12 Adrycia Karoline Fernandes
Silva

Quixadá Direito 22652/2009-1 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
13 Geyza de Freitas Moura

Nantua
Quixadá Direito 22653/2009-9 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
14 Natália Nobre de Araújo Quixadá Psicologia 22669/2009-5 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
15 Nimara Lourenço Araújo Quixadá Psicologia 22655/2009-4 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
16 Paulo Roberto de Castro Quixadá Psicologia 22656/2009-2 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
17 Darlene Rodrigues de Sou-

sa Miranda
Quixadá Psicologia 22661/2009-2 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
18 Alessandra Gomes Quixadá Psicologia 22662/2009-0 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
19 Sarah de Brito Oliveira Quixadá Psicologia 22650/2009-5 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
20 Darlan da Silva Almeida Quixeramobim Direito 23528/2009-2 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
21 Sônia Amâncio Lemos Quixeramobim Psicologia 23527/2009-4 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
22 Luis Carlos de Sousa Bar-

bosa
Quixeramobim Psicologia 23526/2009-6 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
23 Marcello Anderson Bezerra

Holanda
Quixeramobim Informática 23525/2009-8 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

10ª Unidade Regional

Nº NOME CANDIDATO COMARCA ÁREA ACA-
DÊMICA

Nº INSCRIÇÃO SALA HORÁRIO

1 Avner de Oliveira Neres Morada Nova Direito 23506/2009-8 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
2 Edypu de Oliveira Lima Morada Nova Direito 23507/2009-6 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30
3 Magno César Fernandes de

Freitas
Ibicuitinga Direito 23508/2009-4 Fac. Rainha do

Sertão

13:30 às

15:30

Data: 29/01/2010

Local de Prova: Universidade Regional do Cariri – Campus Iguatu - Sala 01 Térreo

Horário: 09:00 às 11:00

11ª Unidade Regional

Nº NOME CANDIDATO COMARCA ÁREA ACADÊ-
MICA

Nº INSCRI-
ÇÃO

SALA HORÁRIO

1 Rafael Holanda Alencar Quixelô Direito 23530/2009-8 URCA- Iguatu 09h-11h
2 Natanael Alves da Silva Quixelô Direito 23531/2009-6 URCA- Iguatu 09h-11h
3 Francisca Flávia Uchoa de Al-

buquerque
Acopiara Direito 22686/2009-9 URCA- Iguatu 09h-11h

4 Thiago Batista de Carvalho Acopiara Direito 22685/2009-1 URCA- Iguatu 09h-11h
5 Wellton Gurgel Nocrato Ho-

landa
Acopiara Direito 22690/2009-1 URCA- Iguatu 09h-11h

6 Rebeca Alves da Silva Acopiara Direito 22689/2009-3 URCA- Iguatu 09h-11h
7 Dayse Sobreiro Dantas Fer-

reira
Acopiara Direito 22687/2009-7 URCA- Iguatu 09h-11h

8 Domingos Maria Bezerra Jú-
nior

Acopiara Direito 22688/2009-5 URCA- Iguatu 09h-11h

9 Francisco Augusto oliveira
Paes de Andrade

Catarina Direito 23536/2009-5 URCA- Iguatu 09h-11h

10 Maria Gilberfânia Beserra Pa-
lácio

Jucás Direito 23537/2009-5 URCA- Iguatu 09h-11h

11 Roberli de Lima Alexandria Cedro Direito 23523/2009-3 URCA- Iguatu 09h-11h
12 Thamires de Oliveira Mota

Menezes
Icó Direito 23538/2009-1 URCA- Iguatu 09h-11h

13 Daniel Celestino de Albuquer-
que

Icó Direito 23539/2009-9 URCA- Iguatu 09h-11h

14 Sheylya Joanny Felix de
Araújo

Várzea Ale-
gre

Direito 23678/2009-5 URCA- Iguatu 09h-11h

15 Elton de Almeida Soares Várzea Ale-
gre

Direito 23679/2009-3 URCA- Iguatu 09h-11h

16 Vinicius Sales Bernardo Iguatu Direito 23468/2009-1 URCA- Iguatu 09h-11h
17 Andréia Eloi da Silva Iguatu Direito 23467/2009-3 URCA- Iguatu 09h-11h
18 Brian Oneal Rocha Iguatu Direito 23471/2009-5 URCA- Iguatu 09h-11h
19 Wilker Ferreira dos Santos Iguatu Direito 23470/2009-7 URCA- Iguatu 09h-11h
20 Agripino Soares Vieira Júnior Iguatu Direito 23469/2009-9 URCA- Iguatu 09h-11h
21 Emanuella Pereira Leite dos

Santos
Iguatu Direito 23463/2009-2 URCA- Iguatu 09h-11h

22 Francisco Jader Holanda
Bandeira

Iguatu Direito 23466/2009-5 URCA- Iguatu 09h-11h

23 Ludmila Assumpta Ramos As-
sunção

Iguatu Direito 23465/2009-7 URCA- Iguatu 09h-11h

24 Diego Macedo Caetano Leite Iguatu Direito 23464/2009-0 URCA- Iguatu 09h-11h
25 Fabianna Sousa Lima Iguatu Direito 23477/2009-2 URCA- Iguatu 09h-11h
26 Nara Cristina Alves Holanda Iguatu Direito 23476/2009-4 URCA- Iguatu 09h-11h
27 Nara Vitor de Lima Iguatu Direito 23475/2009-6 URCA- Iguatu 09h-11h
28 Francisco Gustavo Cavalcan-

te Barros
Iguatu Direito 23474/2009-9 URCA- Iguatu 09h-11h

29 Alexandre de  Freitas Lobo Iguatu Direito 23472/2009-3 URCA- Iguatu 09h-11h
30 Mirian Lopes de Araújo Iguatu Direito 23479/2009-8 URCA- Iguatu 09h-11h

31 Kadja Kenia de Figueiredo
Angelo

Iguatu Direito 23478/2009-0 URCA- Iguatu 09h-11h

Data: 30/01/2010

Local de Prova: Universidade Regional do Cariri – Campus Pimenta I –Bloco da

Biologia

Horário: 09:00 às 11:00

12ª Unidade Regional

Nº NOME CANDIDATO COMARCA ÁREA ACADÊ-
MICA

Nº INSCRI-
ÇÃO

LOCAL HORÁRIO

1 Pânmia Frankya Vieira Ribeiro Campos Sa-
les

Direito 23550/2009-
6

URCA - Crato 09h–11h

2 Francisco Bruno Grangeiro Pe-
reira

Crato Direito 23456/2009-
6

URCA - Crato 09h–11h

3 Andrea de Miranda Navarro de
Oliveira

Crato Direito 23455/2009-
8

URCA - Crato 09h–11h

4 Romildo Jonatas Feitosa San-
tos

Crato Direito 23534/2009-
0

URCA - Crato 09h–11h

5 Yaskara Xavier Luciano Lucena Crato Direito 23461/2009-
6

URCA - Crato 09h–11h

6 Antonio Alexandre Landim Maia Crato Direito 23462/2009-
4

URCA - Crato 09h–11h

7 Claudio Coutinho Neto Crato Direito 23451/2009-
7

URCA - Crato 09h–11h

8 Daniel de Brito Sousa Crato Direito 23458/2009-
2

URCA - Crato 09h–11h

9 Ana Kécia Leandro Almeida Crato Direito 23444/2009-
2

URCA - Crato 09h–11h

10 Francisco Gilson Alves Lima Fi-
lho

Crato Direito 23443/2009-
4

URCA - Crato 09h–11h

11 Eugênia Lima dos Santos Crato Direito 23442/2009-
6

URCA - Crato 09h–11h

12 Ayane de Sousa Damasceno Crato Direito 23452/2009-
5

URCA - Crato 09h–11h

13 Pedro Leo Alves Costa Crato Direito 23453/2009-
3

URCA - Crato 09h–11h

14 Vagna Gleiciane Pessoa Dias Crato Direito 23454/2009-
1

URCA - Crato 09h–11h

15 Synthya Thacyana Tavares Ma-
tias

Crato Direito 23450/2009-
9

URCA - Crato 09h–11h

16 Ana Kelly Barbosa Vilar Crato Direito 23449/2009-
1

URCA - Crato 09h–11h

17 Francisco de Moraes Alencar
Filho

Crato Direito 23448/2009-
3

URCA - Crato 09h–11h

18 Lúcia Letícia Lourenço Alves Crato Direito 23446/2009-
7

URCA - Crato 09h–11h

19 Willian Rodrigues Vieira Crato Direito 23447/2009-
5

URCA - Crato 09h–11h

20 Carmelita Angélica Lacerda Bri-
to Oliveira

Crato Direito 23534/2009-
0

URCA - Crato 09h–11h

21 Ronivon Henrique de Lima Crato C. Contábeis 23457/2009-
4

URCA - Crato 09h–11h

13ª Unidade Regional

Nº COMARCA ÁREA ACA-
DÊMICA

Nº INSCRI-
ÇÃO

LOCAL HORÁRIO

1 Anna Alyce Tavares Lucena Juaz. do Nor-
te

Direito 22678/2009-6 URCA - Crato 09h–11h

2 Aldecob Oliveira Magalhães Fi-
lho

Juaz. do
Norte

Direito 22677/2009-8 URCA - Crato 09h–11h

3 Isabelle Santos de Souza Vieira Juaz. do
Norte

Direito 22682/2009-8 URCA - Crato 09h–11h

4 Eryaldo Francisco Gonçalves
da Silva

Juaz. do
Norte

Direito 22681/2009-0 URCA - Crato 09h–11h

5 Maria Lúcia Paulina de Lira Juaz. do
Norte

Direito 22680/2009-2 URCA - Crato 09h–11h

6 Sandra Timóteo Figueiredo Juaz. do
Norte

Direito 22679/2009-4 URCA - Crato 09h–11h

7 Valmir Pereira Gomes Junior Juaz. do
Norte

Direito 23231/2009-3 URCA - Crato 09h–11h

8 Antonio Berg Mendes de Sá Juaz. do
Norte

Direito 22672/2009-9 URCA - Crato 09h–11h

9 Jocelaine dos Santos Melo Juaz. do
Norte

Direito 22673/2009-7 URCA - Crato 09h–11h

10 Larissa Siqueira Farias Juaz. do
Norte

Direito 22676/2009-0 URCA - Crato 09h–11h

11 Yuri Bezerra Rodrigues Martins Juaz. do
Norte

Direito 22675/2009-2 URCA - Crato 09h–11h

12 Maria Elma Carla Santos Fi-
gueiredo

Juaz. do
Norte

Direito 22674/2009-5 URCA - Crato 09h–11h

13 Ricardo Alexandre Gomes dos
Santos

Juaz. do
Norte

Direito 22684/2009-4 URCA - Crato 09h–11h

14 Diogo Dimas Bento Serafim Juaz. do
Norte

Direito 22683/2009-6 URCA - Crato 09h–11h

15 Jussier Carneiro de Andrade Fi-
lho

Juaz. do
Norte

Direito 23948/2009-8 URCA - Crato 09h–11h

16 Joseane de Queiroz Vieira Juaz. do
Norte

Direito 23500/2009-1 URCA - Crato 09h–11h

17 George Freitas Gregório da Sil-
va

Juaz. do
Norte

Direito 23499/2009-6 URCA - Crato 09h–11h

18 Raquel Elias Gomes Juaz. do
Norte

Direito 23501/2009-9 URCA - Crato 09h–11h

19 Francisco Emerson Silva Bran-
dão

Missão Velha Direito 23504/2009-3 URCA - Crato 09h–11h

20 Alécia Silva Farias Missão Velha Direito 23503/2009-5 URCA - Crato 09h–11h

21 João Bruno Tavares Lacerda Missão Velha Direito 23502/2009-7 URCA - Crato 09h–11h

22 Mariana de Almeida Laert Lago Barbalha Direito 205/2010-2 URCA - Crato 09h–11h

23 Cinthia Sinara Pereira de Quei-
roz

Barbalha Direito 204/2010-5 URCA - Crato 09h–11h

24 Maria Cibelle Sampaio Fautino
Nascimento

Barbalha Direito 209/2010-4 URCA - Crato 09h–11h

25 Maria Robianne Nunes Belem Milagres Direito 23391/2009-5 URCA - Crato 09h–11h

Data: 01/02/2010

Local de Prova: Universidade Vale do Acaraú – Campus Betânia- Sala do Núcleo de

Disciplinas Complementares

Horário: 09:00 às 11:00

3ª Unidade Regional

Nº NOME CANDIDATO COMARCA ÁREA ACA-
DÊMICA

Nº INSCRI-
ÇÃO

LOCAL HORÁRIO

1 João Paulo Araújo Nascimen-
to

Acaraú Direito 23543/2009-1 UVA– SOBRAL 09h–11h

2 Francisco Makson Oliveira
Melo

Itapipoca Direito 22535/2009-8 UVA - SOBRAL 09h–11h

3 Renato Mateus Lopes Gomes Itarema Direito 22693/2009-5 UVA - SOBRAL 09h–11h

4ª Unidade Regional

Nº NOME CANDIDATO COMARCA ÁREA ACA-
DÊMICA

Nº INSCRI-
ÇÃO

SALA HORÁRIO

1 Victor Parente Ponte Sobral Direito 23334/2009-5 UVA - SOBRAL 09h–11h
2 Aline Aguiar Albuquerque Sobral Direito 23417/2009-8 UVA - SOBRAL 09h–11h

3 Guilherme de Miranda e Silva Sobral Direito 23420/2009-2 UVA - SOBRAL 09h–11h

4 Raissa Carly Fernandes Ma-
cêdo Osterno

Sobral Direito 23426/2009-9 UVA - SOBRAL 09h–11h

5 Hienes Martins de Sousa Sobral Direito 23427/2009-7 UVA - SOBRAL 09h–11h

6 Artur Kennedy Aragão Paiva Sobral Direito 23431/2009-9 UVA - SOBRAL 09h–11h

7 Bruno Moraes Alves Sobral Direito 23432/2009-7 UVA - SOBRAL 09h–11h

8 Emanuelly Canuto Sousa Ri-
beiro Costa

Sobral Direito 23433/2009-5 UVA - SOBRAL 09h–11h

9 Francisco Ary Ferreira Garcia
Pinto

Sobral Direito 23438/2009-4 UVA - SOBRAL 09h–11h

10 Larissa Arruda Viana Sobral Direito 23481/2009-4 UVA - SOBRAL 09h–11h

11 Francisca Gonzaga de Sousa
Neto

Sobral Direito 23483/2009-0 UVA - SOBRAL 09h–11h

12 Renata de Arruda Coelho Ma-
galhães

Sobral Direito 23485/2009-5 UVA - SOBRAL 09h–11h

13 Ana Maria Gomes Marinho Sobral Direito 23486/2009-3 UVA - SOBRAL 09h–11h

14 Ana Elisa Castro de Paiva
Gomes

Sobral Direito 23488/2009-9 UVA - SOBRAL 09h–11h

15 Maximiano Silveira Araújo Sobral Direito 23489/2009-7 UVA - SOBRAL 09h–11h

16 Mikaelle Mendes Vasconcelos Sobral Direito 23421/2009-0 UVA - SOBRAL 09h–11h

17 Carllos Henrique Araújo Al-
meida Lima

Sobral Direito 23423/2009-6 UVA - SOBRAL 09h–11h

18 Victor Sousa Muniz Sobral Direito 23425/2009-1 UVA - SOBRAL 09h–11h

19 Tamiris Maria Sousa Araújo Sobral Direito 23490/2009-5 UVA - SOBRAL 09h–11h

20 Rossi Feijão da ponte Sobral Direito 23491/2009-3 UVA - SOBRAL 09h–11h

21 Jhansen Thadeu Liberato
Araújo

Sobral Direito 23494/2009-7 UVA - SOBRAL 09h–11h

22 Hudson Ferreira Teixeira Sobral Direito 23492/2009-1 UVA - SOBRAL 09h–11h

23 Alana Menezes Nogueira Sobral Direito 23497/2009-0 UVA - SOBRAL 09h–11h

24 Dalva Portela Cavalcante Sobral Direito 23424/2009-4 UVA - SOBRAL 09h–11h

25 Vanderson Prudêncio da Silva Sobral Direito 23482/2009-2 UVA - SOBRAL 09h–11h

26 Cleilson de Paiva Lourival Sobral Direito 23480/2009-6 UVA - SOBRAL 09h–11h

27 Diego Gomes Pontes Sobral Direito 23487/2009-1 UVA - SOBRAL 09h–11h

28 Stênio de Moura Ferreira Fi-
lho

Sobral Direito 23484/2009-8 UVA - SOBRAL 09h–11h

29 Thiago Ximenes Furtado de
Lira

Sobral Direito 23493/2009-9 UVA - SOBRAL 09h–11h

30 Renan Martins Albuquerque Sobral Direito 23419/2009-4 UVA - SOBRAL 09h–11h

31 Iandra Nara Vasconcelos Ro-
cha

Sobral Direito 23422/2009-8 UVA - SOBRAL 09h–11h

32 Francisco Frank Sinatra Dias
Braga

Sobral Direito 23428/2009-5 UVA - SOBRAL 09h–11h

33 Thais Ximenes Furtado de
Lira

Sobral C. Computa-
ção

23496/2009-2 UVA - SOBRAL 09h–11h

34 Viviane de Morais Cavalcante Forquilha Direito 23541/2009-5 UVA - SOBRAL 09h–11h

35 Maria de Fátima Rodrigues
Melo

Groaíras Direito 23542/2009-3 UVA - SOBRAL 09h–11h

36 Antonio Gilson Porto Carneiro
Filho

Massapê Direito 22532/2009-5 UVA - SOBRAL 09h–11h

37 Geovani Rodrigues Sabino Meruóca Direito 23675/2009-1 UVA - SOBRAL 09h–11h

38 Ana Paula Santos Aguiar Coreaú Direito 22694/2009-3 UVA - SOBRAL 09h–11h

39 Francisco Ubiratan Pontes de
Araújo

Frecheirinha Direito 23682/2009-7 UVA - SOBRAL 09h–11h

40 Ruthe Raquel Cunha Silva Frecheirinha Direito 23683/2009-5 UVA - SOBRAL 09h–11h

41 Dallyane Portela Azevedo Frecheirinha Direito 23684/2009-3 UVA - SOBRAL 09h–11h

42 Lorena Aguiar Chaves Frecheirinha Direito 23685/2009-0 UVA - SOBRAL 09h–11h

43 Rafaela Vasconcelos de Ma-
ria

Morrinhos Direito 22534/2009-1 UVA - SOBRAL 09h–11h

44 Antonio Egberto Cavalcante
Carneiro

Santa Quité-
ria

Direito 23435/2009-0 UVA - SOBRAL 09h–11h

45 Alfredo Jader Lobo Cavalcan-
te Filho

Santa Quité-
ria

Direito 201/2010-1 UVA - SOBRAL 09h–11h

46 Antonio Ednaldo Andrade
Ferreira

Santa Quité-
ria

Direito 200/2010-3 UVA - SOBRAL 09h–11h

47 Adsa Rannielly Muniz Martins Santa Quité-
ria

Direito 199/2010-7 UVA - SOBRAL 09h–11h

48 Bruno Fonteles Barbosa Camocim Direito 513/2010-9 UVA - SOBRAL 09h–11h

49 Bruna Albuquerque de Sousa
Lima

Camocim Direito 512/2010-1 UVA - SOBRAL 09h–11h

7ª Unidade Regional

Nº NOME CANDIDATO COMARCA ÁREA ACADÊ-
MICA

Nº INSCRI-
ÇÃO

SALA HORÁRIO

1 Adécio Muniz Paiva Filho Ubajara Direito 22530/2009-
9

UVA-SOBRAL 09h–11h

2 Maria Gleiciane Ribeiro de Sou-
sa

G. do Norte Direito 23676/2009-
9

UVA-SOBRAL 09h–11h

3 Michael Rodrigues de Alcantâra Graça Direito 196/2010-3 UVA-SOBRAL 09h–11h

4 Analice Rodrigues de Vascon-
celos

Mucambo Direito 23534/2009-
0

UVA-SOBRAL 09h–11h

5 Murilo Luiz Portela da Costa Mucambo Direito 23535/2009-
7

UVA-SOBRAL 09h–11h

6 Auriela Aguiar Azevedo Tianguá Direito 23532/2009-
4

UVA-SOBRAL 09h–11h

7 Thácilo Evangelista Fernandes
de Souza

Tianguá Direito 23533/2009-
2

UVA-SOBRAL 09h–11h

8 Irlane Matos Prado Tianguá Direito 23436/2009-
8

UVA-SOBRAL 09h–11h

9 Roberto Ítallo Mourão Varjota Direito 23505/2009-
0

UVA-SOBRAL 09h–11h

8ª Unidade Regional

Nº NOME CANDIDATO COMARCA ÁREA ACADÊ-
MICA

Nº INSCRI-
ÇÃO

SALA HORÁRIO

1 Fabrício Pinto Negreiros Hidrolândia Direito 23540/2009-7 UVA-SOBRAL 09h–11h